H Ipsi s̄t p̄ excellētiā dñi canones romāi. f. d̄ q̄b̄ p̄ miscerat. xxii. di. q̄ traditione. ab ipsa v. ac p̄ hoc v. Ancta. oībus. f. clericis ul. laicis q̄stū ad cāl ecclēsiasticas. et q̄stū ad aias rōne peccati extila de iudi. nouit. et mat. xvi. si quidez v. sed nec. ii. ps. dñi uoce. mat. xv. et io. c. ult. xxi. q̄uis. xxii. di. c. i. et. ii.

A Ancta. fas habeat. ma. xvi. et io. c. ult. Ratres. terreno. i. reg. xi. q. iii. iniustuz. reflutatos. xxiii. q. iii. comperimul. quib⁹ v. separari per excoicationē. patriarche. f. aquilegen⁹. qui sub noīe archiepiscopi p̄tēci ut p̄tē i eo qd̄ le. et no. xxi. di. c. i. v. ordo.

D Uinc uero iterato. i. sed odesine v. zelo. i. amore uel odio. ecclēsie b̄ plane cōstat q̄ ecclēsie ista subest patriarche aquilegen⁹. antiſtūte. i. p̄secrationē antiſtūtis. Et est ar. q̄ metrapalitanus nō p̄t recusare electū uel differre eius cōlecrationē nūl certā cām assignet. ar. lxv. di. de p̄sona. viii. q. iii. artaldus. lxiii. di. lectis. xxviii. di. de syraculane bu. iam tociens et tñ nō nūl bis. unde dixit. iterato et ita duo sunt multa l̄z pauca. si. lxxiii. di. honoratus. aliqui tñ inueniēt q̄ duo nō sunt plurima. xxiii. di. christiano in p̄n. et tñ totiens nō semp̄ significat multociens. sed p̄nq̄ signat aliquib⁹ uel aliquot uicibus. f. duab⁹ uel tribus tē. ut quo ciens legisti. Rñ. tociens. f. duabus uel pluribus uicibus uel p̄t dīci. q̄ itēz non semp̄ significat sc̄dāz uicē īmo q̄nq̄ tertiaz uel q̄rtā uel sept̄ ut ego faciā b̄ itēz. i. sepe. f. quociēs op̄ erit. ff. de eden. l. ueluti. §. hec uox itēz. b̄. p̄secreta abibit. regulare ē q̄ maior d̄z sup̄p̄le qd̄ mīor d̄z facere et negligit ar. §. c. cū simus. vii. q. iii. artaldus. sed nunquid is qui consecratur a papa p̄scribit p̄ metropolitānum suum ar. q̄ sic extra de man in. et obc. dilcī et b̄ uerum est si intendat papa cum tanq̄ im̄mediatum consecrare ut hic fin. vin. qui ita no. in pred. c. dīlecti C in. i. gl. in. fi. addē ad idē. lxxxv. di. c. i. in. fi. ubi de b̄. xxv. q. ii. seruat̄ in p̄n. ibi uide.

D Er p̄cipalem. C in gl. sic papa ibi auferre addō princeps bene p̄t auferre actionem perpetuam et temporālem sed si vult auferre rem meā ex rescripto non p̄t

qz dñia ferum sunt de iure naturali. insti. de rerū diui. §. per traditionē. et naturalia immutabilia sunt insti. de iure natu. §. ult. fm ac. et oldr. qui ita no. C. de preci. imp. of. quotens. sed p dicco iof. facit. ff. de rei uen. ut si uerberatū. ff. d' evic. lucius. sed non obstant. l. que uolunt. qz impatoris lz dare predia nostra militibus ob publicā utilitatē. nā istud uerū est precio nobis dato. C. p quibus causis ser. acqui. li. l. ult. Dic ergo qz oia sī principis ut dicit lex hic alle. bene a zonone oia. s. filia lia et sic ibi intelligit old. ad hoc facit qd le. et no. xxiii. q. viii. §. qz ibi etiam dicā. C. in. e. glo. ibi bñficiū add. qd no. x. di. c. i. z. xxii. di. c. i. in glo. nec papa t qd le. et no. xxiii. q. viii. §. qz. C. sed alind dixerat qd no lz metropolitanū clericos sui suffraganei ordinare uel. aliquid de eius gratia disponere. p̄rium inuerat. s. e. cū sumus et in. §. pbaſ mō soluit et bñ. b. Cuz suffraganei v. cui uero v. aliquid qd sit de iure alioz. h. agere hac sniam tenent io. uincē. et ino. z. b. extra de accu. sicut olim et de hoc no. s. e. q. ii. nullus. Sed uidet qz archieps possit uisitare suā. p̄uinitā d' iure cōi eo qz ipsius cura habet et solicitudinē. ut. xxi. di. i. i. iuxta prin. v. metro politani. s. e. q. c. ii. in prin. t qz hoc possit de iure cōi uidetur in eo qd le. et no. ex de cen. sōpote ubi no. host. qz ibi evidenter h. pbaſ et ad hoc inducit extra. e. t. super eo t. c. cuz. nup. in qua decre. super eo. ipse no. qz hodie ita obseruat romana curia sicut dicit patere in eo qd le. et ipse no. extra. li. vi. c. t. romana ubi inno. visus est ita sentire in p. decre. sōpote ibi dicit qz ius cōe ē qz possit uisitare simpliciter ut in p. decre. romana et idem no. extra de prescrip. cu. ex officiū. ubi dicit qz si tēpo re cōcurrant ep̄s et archieps in uisitatiōe magis subditū obe diet archiepo. ar. xi. q. iii. q. resiliat et fz hac snia v. necesse dici qz. c. s. e. q. ii. c. ii. z. s. e. null. et ex d' fo. ppe. romana. li. vi. cū sibz hunc casū uisitatiōis in sua generali locutiōe no icludat cu p alia iura spālit videa exceptus. no ob. fz host. p. decre. sicut olim qz ibi no loquit de archiepo uisitante. imo nec de solo ep̄o. fz de ipso et aliis i p̄silio existentibus et certū est qz p̄uinciale p̄silio. delicta no solū suffraganiorz lz etiam subditoz examinat et compescit ut ibi patet et ex de p̄ben. grane. xviii. di. pp̄ter. i. et qz p totū nec est fm cu dicendū qz illa decre. sicut olim su supflua. imo certe utilis et necessaria est qz multa p̄nt a p̄uinciali cōcilio deputari uideri et scire que archieps non p̄penderet in transcurſu. sed nec archieps semp uisitat annuatim qz ibi posset si uoluerit. dū tñ obseruet for mā illius decre. romana fm host. sed huic ultime snie h̄dicit illa decre. romana. §. sane. v. notoria ubi de h. et e. t. cu nup fz sine dubitatione iura dicentia qz cura et solicitude tou p̄uincie spectat ad metropolitanū. ut. s. e. c. ii. z. xxi. di. c. i. mul tū fauere uidentur archieps. no ob. ille v. notoria si bñ uide antur qm de pene impositione loquī non simpliciter de uisitatione et sic loquī. s. e. angelo. sed gof. aliter sentiebat ut di. xi. s. e. q. ii. c. nullus. ii. hodie approbab snia host. s. dicta ex li. vi. de cen. ppetuo ubi etiam dī qz duz uisitat archieps p̄t audire p̄fessiones subditoz suffraganorz suoz et absoluere p̄fidentes et iniungere penitentias salutares. unde. v. martini pape. s. e. q. c. i. sic et v. aplius qz metropolitanus erat corinthiis uel vicez metropolitanī gerebat sup eos. b. corintheos. i. ad corinth. v. c. damnauit tradendo cu sathane. ii. q. i. de manifesta. s. e. s. pbatur. xi. q. iii. audi. z. i. ad corin. v. c. ioānes. v. uidit apoc. ii. c. C. in. i. gl. ibi. iudicū add. fz. b. itelligit p̄ amonitionē. Et no. qz ipso facto pbaſ negligēt. xviii. di. p̄ uenit in prin. ex. li. vi. de cē. romana. §. sane v. qz si ubi de h. et no. ex d' accu. sicut olim in gl. fz isti zc.

Causa. x.

Midam. in superiori.
cā dcm est qz metropolitanus uel primas
no habet aliquā dispositionē uel ordina
tionē in prochzia sui suffraganei. Sed ne
videre idē ēē de ep̄o. s. qz no habere ma

iorē ptātem in ecclēsia sui ep̄atus fz habeat metropolitanus
uel primas in sua p̄uinitia. ideo ḡanus subiicit hanc causaz
in qua p̄ncipaliter intendit ostendere quā ptātem habeant ep̄i in
ecclēsia sui ep̄atus. et quid noīe cathedralici a singulis uale
ant exigere ut aut̄ hec et alia zc. b. lau. uel sic i superiori cā. tra
ctauerat magister d' patriarchis qd idē sunt et de potentia ro
mane ecclēsie sed qz de elemosinis habem⁹ qz quid habem⁹
iccirco magister ponit quid iuris sit d' prochzia fundatis a la
icis et qd ius habet ep̄i in ecclēsia et ut hec et alia zc. fm io. fa
ctam in suo loco iof. segregare. t. qz no respondet ep̄o d' spi
ritualibus et p̄ oia sit libera a iure plebis uel dioceſani. in cu
ius prochzia est constructa iof. euincit. t. obtinet in causa con
tra laicū. b. pertineat sic. j. e. c. ii. io. d' sā. ep̄is usurpare dic qz
no. j. e. cassellas io. de san. cathedralici dic qz duos solidos
eōs mōcte io. de san. ad b qd le. et no. ex de of. or. p̄querēte.

Qd. i.

D E prima. hec questio
diuidit in. iii. p̄tes. in prima quaz p̄bat
mḡ per. x. auētes qz ecclēsia cu omnibus
suis rebus debet esse sub ptāte ep̄i. et de
rebus ecclēsiae. s. decimis primitiis et de talibus debet ep̄s ba
bere tertiam uel quartā uel mediā fm diuersal p̄uetudines
io. de san. C. in. i. gl. ibi cathedralicū adde qd no p̄scribit fz
id qd no. xvi. q. vii. quicqz reco. in. gl. i. in fi. C. in. e. gl. ibi.
iurisdictionis. adde si de hac materia uis habere plena noti
ciā uideas p̄ no. ex de of. or. c. dilectus et p̄ inno. ex d' statu
mona. c. i. ubi uideas et continua ad fi. istius gl. illud qd est
in gl. sed quot hoies ibi quātū ad legē uisq ad fi. qz uis coi
ter h. non sit p̄tinuata et qz ita esse debeat colligi p̄t ex gl. po
sita. xvi. q. i. cum pro utilitate que est glo. ult.

H ex laicis. audeat segregare et ante cōsecrationem
qz iam locus sacer est arg. de con. di. i. precepta et qz
ide aliquid subtrahit sacrilegū p̄mitteret. sicut et qz
violat sepulcrum in quo nōdū quisqz positus est tenet sepul
violati. ff. de sepul. uio. i. iii. lau. Et no. qz istud. c. et sequens.
et xvi. q. vii. oēs et xviii. q. ii. quidā. et oia iura que uidentur dī
cere qz oēs ecclēsia monasteria hospitalia et alia pia loca sub
dispositione ep̄o p̄sistunt p̄nt intelligi fz illud qd habet ex
d' reli. do. de zenodochiis. ut uidelicet illud uerū intelligatur
qz ad hoc ut servient ea que sunt ordinata ut ibi et in p.
c. quidā et ar. extra de testa. nos. qdem. necnō quo ad alia qz
inueniuntur expressa in iure. alias enī ep̄s nihil saltē tēpora
le ab ecclēsia petere p̄t. j. e. q. iii. qz cognouim⁹ et de excep
cum uenerabilis de reli. do. cum uenerabilis fz inno. et bos.
qui ita scripserunt in p. decre. d' zenodochiis et add. qd dī
ca. xviii. q. ii. luminoso. C. in. glo. sed quot ibi. duo uel tres
adde sic duo uel tres faciunt ecclēsiam p̄uetualem ut not. extra
de iurepatro. nobis ubi dicit host. qz quicquid ab aliquibus
dicas hoc m̄ certū est qz quedā sūt ecclēsiae que de iure cōi ius
collegii intelliguntur habere. sicut sunt omnes ecclēsiae cathe
drales et regulares. que ad cōgregationē tenendā sufficiē
ter sunt dotate et qz in cōi uiuit. ut p̄t colligi extra de electio
ne. ne. pdefectu et de statu mo. monachi. §. ult. et de cōsuc. cuz
dilectis. §. dictus et de vita et ho. cler. qm et tales p̄nt habere
sigillū et archā cōez ex d' ap. significauim fz host. de hac mate
ria et no. ino. extra de iurepatro. postulaſti ibi uideas. et no.
per uinc. extra de elec. sacroſacta. ubi dicit qz no suffici ad h.
ut ecclēsia sit collegiata qz plures dēcī sint in ecclēsia nisi ad
hoc p̄stituti sint et sint unū corpus et habeat arībā cōez et res
cōez et actorem siue ſindicū. et si no defendant ibitur in pos
ſessionē eoq que sunt in eis concessa. ff. cuiusqz uni. l. i. extra
de ui. et ho. de. qm et de tab' intelligi ex de elec. c. i. fm uio.
sed no est uerū qz duo faciat ecclēsiam collegiata. sed de tribus
uerū est. ut in. l. b alle. ex de uer. sig. neratius duo et no faciūt
turba. v. ui. bo. rap. p̄tector ait. §. i. sed per duos uel et unam